UBND HUYỆN TUY PHƯỚC

BAN CHỈ HUY PCTT -

TKCN VÀ PTDS HUYỆN

Số:        /BCH - PCTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày      tháng     năm 2024

Kính gửi:

- Công an huyện;

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

- Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

Thực hiện Văn bản số 14/BCH-PCTT ngày 08/5/2024 của Thường trực Ban

Chỉ huy  PCTT - TKCN và PTDS tỉnh về việc cập nhật dữ liệu năm 2024 trên Hệ

thống thông tin phòng chống thiên tai tỉnh Bình Định.

Để chuẩn bị cho công tác ứng phó với bão, lũ năm 2024, Ban Chỉ huy Phòng

chống thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự huyện yêu cầu Công an

huyện, Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện và Ban Chỉ

huy Phòng chống thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự các xã, thị trấn

cập nhật dữ liệu năm 2024 trên Hệ thống thông tin phòng chống thiên tai (trực

tuyến tại địa chỉ https://thientai.binhdinh.gov.vn, ở menu Thu thập số liệu1), như

sau:

1. Đối với Công an huyện và Ban Chỉ huy Quân sự huyện: Theo chức năng,

nhiệm vụ cập nhật dữ liệu có liên quan của ngành, lĩnh vực quản lý vào Hệ thống.

2. Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện là Cơ quan Thường trực của Ban Chỉ

huy Phòng chống thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự huyện: Cập

nhật dữ liệu năm 2024 về Danh bạ Ban Chỉ huy, Lực lượng ứng phó; Phương tiện,

vật tư, Trang thiết bị; Lương thực, thực phẩm của cấp huyện.

3. Đối với Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chỉ đạo các bộ phụ trách:

- Cập nhật dữ liệu năm 2024 về Danh bạ Ban Chỉ huy, Lực lượng ứng phó;

Phương tiện, vật tư, Trang thiết bị; Lương thực, thực phẩm.

- Rà soát, cập nhật thông tin hộ dân, chú trọng dữ liệu sơ tán dân theo các

kịch bản bão, lũ sát với tình hình thiên tai tại địa phương.

1 Tài liệu hướng dẫn cập nhật dữ liệu: Xem tại địa chỉ https://pcttbinhdinh.gov.vn/tailieu/hdsdpmqltt-9900.html

V/v cập nhật dữ liệu năm 2024 trên

phần mềm Hệ thống thông tin phòng

chống thiên tai tỉnh Bình Định

để thuận lợi cho việc tưới tiêu trong sản

xuất trồng lúa nước

®Ó thuËn lîi cho viÖc tíi tiªu trong s¶n

xuÊt trång lóa níc
.

https://thientai.binhdinh.gov.vn/
https://pcttbinhdinh.gov.vn/tailieu/hdsdpmqltt-9900.html

- Rà soát, cập nhật địa điểm sơ tán tập trung hiện có. Phải cập nhật đủ thông

tin về địa chỉ, tọa độ, số điện thoại người quản lý của từng địa điểm sơ tán.

4. Đề nghị các đơn vị có liên quan và UBND các các xã, thị trấn hoàn thành

việc cập nhật trước ngày 31/5/2024.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc liên hệ với Văn phòng Thường

trực về Phòng chống thiên tai tỉnh (chuyên viên Nguyễn Tường Vĩ, số điện thoại

0982.581.524).

Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự

huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và UBND các xã, thị

trấn chỉ đạo khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, PCVP – 2;

- Lưu: VT.

 TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Huỳnh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-10T08:44:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Văn Tám<tamnv@tuyphuoc.binhdinh.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-10T10:16:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-10T10:28:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-10T10:29:26+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-10T14:20:37+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-10T14:20:42+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-10T14:20:46+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-10T14:21:00+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!